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 Hessundsbron behöver förnyas. NTM-centralen i Egentliga Finland har hösten
2019 börjat utarbeta en vägplan för en ny bro. Den nya bron byggs öster om den
nuvarande bron och den befintliga bron rivs. Dessutom byggs en ny anslutning
med ramper till den norra stranden av sundet samt görs andra ändringar som
hänför sig till vägområden. För att vägplanen ska kunna godkännas och bron
byggas ska delgeneralplanen ändras.

Utarbetandet av en ändring av delgeneralplanen för en ny Hessundsbro ingår i
det planläggningsprogram som stadsstyrelsen har godkänt. Planläggningsenheten
har valt WSP Finland Ab att utarbeta delgeneralplanen. Företaget utarbetar också
vägplanen för NTM-centralen.

Området som omfattas av ändringen av delgeneralplanen ligger i sydvästra delen
av Kirjalaön, på norra stranden av Hessundet, ca 3 km nordväst om Pargas
centrum längs Skärgårdsvägen. Området för planändringen är ca 5,5 ha.
Planeringsområdet ligger i sin helhet i ett område för delgeneralplanen för
Kirjalaön som fastställts 31.5.1999. Ändringsområdet omfattar till största delen
trafikområden för Skärgårdsvägen och för enskilda vägar i anslutning till den. I
södra kanten av ändringsområdet finns Hessundet, över vilket Skärgårdsvägen går
längs den nuvarande Hessundsbron  på ca 15 meters höjd från havsytan. I
närheten av ändringsområdet finns flera småhus som är i privat ägo. En del av
husen används för åretruntboende och en del för säsongboende. Vid sundets
strand, i närheten av bron finns strandbastur och bryggor. Under bron går en båt-
och farled.

Vägplaneprojektets behov av miljökonsekvensbedömning (MKB) har bedömts
enligt följande: ”Genomförandet av det planerade projektet medför som helhet
betraktat och med beaktande av projektets egenskaper, läge och
konsekvensernas karaktär inga betydande miljökonsekvenser som till sin
omfattning och natur kan jämställas med konsekvenserna av projekten i
MKB-lagens projektförteckning.” Projektets konsekvenser kommer att utredas
enligt 9 § i markanvändnings- och bygglagen, dvs. i samband att planen utarbetas.
Konsekvensbedömningen bygger på de utredningar som utarbetats och ska
utarbetas i samband med vägplanen.

Planläggaren har berett ett program för deltagande och bedömning samt ett
planutkast för att läggas fram som beredningsmaterial. Det är ändamålsenligt att
beredningsmaterialet läggs fram i samband med att delgeneralplanen kungörs.



Enligt den planerade tidsramen kan planförslaget läggas fram på hösten och
planen kan godkännas under innevarande år.

Bilaga 20. Program för deltagande och bedömning
 21. Planutkast (karta, beteckningar och bestämmelser)
 22. Planbeskrivning

Förslag Bygg- och miljönämnden beslutar lägga fram beredningsmaterialet för en ändring
av delgeneralplanen för Kirjalaön som gäller den nya Hessundsbron i samband
med att planläggningen kungörs. Planförslaget kungörs när materialet också finns
tillgängligt på svenska. Behövliga myndighetsutlåtanden begärs om
beredningsmaterialet.

Beslut Förslaget godkändes.
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